
«Удмурт Элькунысь
Кияса ёрос муниципал округ»
муниципал кылдытэтлэн
АДМИНИСТРАЦИЕЗ

АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования
«Муниципальный округ

Киясовский район
УдмуртскойРеспублики»

… „_,;. ‘ ` '

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26 апреля 2024 года № 221.1

с. Киясово

О внесении изменений в муниципальную программу «Комплексноеразвитие
сельских территорий Киясовского района Удмуртской Республики

на 2020—2025 год»

В связи с конкурсным отбором проектов программы «Комплексное развитие
сельских территорий» и прохождением не всех проектов от Киясовского района через
конкурсный отбор на финансирование в 2024 году, в соответствии со статьями 30. 32
Устава муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район
Удмуртской Республики»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Комплексное развитие сельских

территорий Киясовского района Удмуртской Республики на 2020 — 2025 год».
утвержденную постановлением Администрации МО «Киясовский район» от 30.12.2019
№ 640 (в редакции постановления от 25.04.2022№ 347) следующие изменения:

1.1. Изменить целевые индикаторы на 2024 год:
Индикатор .№ 1. Площадь введенного (приобретенного) жилья для граждан,

проживающих на территории района
- за счет социальных выплат - 0 кв.м;
— за счет софинансирования строительства (приобретения) жилья.

предоставляемого молодым семьям и молодым специалистам по договорам найма с

правом последующего выкупа — 0 кв.м.
Индикатор№ 2. Количество реализованных общественно значимых проектов по

благоустройству населенных пунктов района — 1.
Индикатор№ 4 Количество реализованных проектов комплексного развития

сельских территорий (сельских агломераций) в рамках ведомственной целевой
программы «Современный облик сельских территорий» государственной программы
Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий» - 0.

Индикатор№ 5 Ввод в эксплуатацию автомобильных дорог общего пользования
с твердым покрытием, ведущих от сети автомобильных дорог общего пользования к
общественно значимым объектам населенных пунктов, расположенных на территории
района, объектам производства и переработки продукции — 0 км.

1.2. Внести изменения в приложение №3 Реализация проектов «Благоустройство
сельских территорий» на 2024 год.

Удалить строки 2, 3, 4, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17,18, 19, 20, 21, 24, 25, 26.
28, 29, 30, 31, 33, 34.



Добавить строку 35, запланировать реализацию проекта Обустройство зоны
отдыха д. Аксарино Киясовского района общей стоимостью проекта 2200 тыс. руб.

2. Контроль за реализацией настоящей Программы возложить на заместителя
главы Администрации муниципального образования «Муниципальный округ
Киясовский район Удмуртской Республики» по экономическому развитию и
муниципальной собственности Камашеву И.Г.

3. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике правовых актов органов
муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской
Республики» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления
Киясовского района.

Глава муниципального образов
«Муниципальный округ Киясод ’ '

район Удмуртской Республик С.А. Кирющенков


